___________________________________________________________________________________
Протокол № 467 заседания Правления СРО ААС от 01 сентября 2020 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 467

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     01 сентября 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С.,

Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Михайлович Т.Н., Носова О.А., Петров

А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев

И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,

что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 01 сентября 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 7 аудиторам:

1. Андреева Маргарита Александровна;

2. Долганова Ирина Николаевна;

3. Левчук Юлия Леонидовна;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 467 заседания Правления СРО ААС от 01 сентября 2020 г.                                      стр. 2 из 4

4. Матвеева Ирина Владимировна;

5. Скопина Татьяна Юрьевна;

6. Трофимова Татьяна Сергеевна;

7. Фокин Анатолий Вячеславович.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 37 аудиторов:

1. Агеева Ирина Сергеевна, Республика Карелия

2. Андреев Рустам Николаевич, Республика Татарстан

3. Андреева Маргарита Александровна, г. Москва

4. Артяева Диана Анатольевна, Ставропольский край

5. Белкания Ольга Игоревна, г. Москва

6. Белоусова Ольга Григорьевна, Краснодарский край

7. Бородуля Сергей Валерьевич, г. Москва

8. Бухачева Татьяна Александровна, Челябинская область

9. Гагарина Ольга Валентиновна, г. Москва

10. Галиакбарова Зульфия Рафаиловна, Республика Башкортостан

11. Ганьшина Светлана Евгеньевна, г. Москва

12. Гринчук Татьяна Владимировна, г. Москва

13. Игнатова Наталия Владимировна, г. Москва

14. Козыряцкий Валентин Викторович, Московская область

15. Лукашина Елена Владимировна, г. Москва

16. Лыщицкая Светлана Александровна, Брянская область

17. Максимцова Карина Владимировна, Новосибирская область

18. Матвеева Ирина Владимировна, Брянская область

19. Морозова Олеся Юрьевна, г. Москва

20. Мухаметшина Гулия Фатиховна, Удмуртская Республика

21. Никонова Ольга Игоревна, г. Москва

22. Никулин Анатолий Иванович, Брянская область

23. Осанова Светлана Александровна, г. Москва

24. Пастухов Юрий Владимирович, г. Москва

25. Плёнкина Ольга Сергеевна, г. Москва

26. Потапова Вероника Андреевна, Ростовская область

27. Савченко Марина Юрьевна, г. Москва

28. Саютина Наталья Вячеславовна, Хабаровский край

29. Сушон Руслан Арсенович, г. Москва

30. Тагнер Ирина Юрьевна, Хабаровский край

31. Трофимова Татьяна Сергеевна, г. Москва

32. Федящина Мария Михайловна, г. Москва

33. Фокин Анатолий Вячеславович, Московская область

34. Харченко Юрий Владимирович, Московская область

35. Хлыстова Елена Валерьевна, Кемеровская область

36. Черногорова Марина Евгеньевна, Московская область

37. Шишацкая Ольга Владимировна, Брянская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 2 индивидуальных аудиторов:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 467 заседания Правления СРО ААС от 01 сентября 2020 г.                                      стр. 3 из 4

1. Лагутина Ольга Егоровна, Белгородская область;

2. Чернова Елена Петровна, Свердловская область.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 8 аудиторских организаций:
1. ООО "Альянс "СибАудит", Новосибирская область;

2. ООО "БизнесКапитал", Свердловская область;

3. ООО "Консильери", Курская область;

4. ООО "ЛЭНД-АУДИТ", Республика Крым;

5. ООО "Престо Аудит", г. Москва;

6. ООО "Успех-Аудит", Хабаровский край;

7. ООО "Экштайн и Партнеры - Аудит", г. Москва;

8. ООО АФ "Саха-Аудит", Республика Саха (Якутия).

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1

аудитора:

1. Мазаев Вячеслав Владимирович, ОРНЗ 21606081221.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Чумарова Людмила Михайловна, ОРНЗ 20406003074.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения

(несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1

аудитора:

1. Харисова Светлана Владимировна, ОРНЗ 21706024331.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС на

основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС 1 индивидуального аудитора:

1. Власова Ирина Станиславовна, ОРНЗ 22006188674.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 467 заседания Правления СРО ААС от 01 сентября 2020 г.                                      стр. 4 из 4

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Моисеева Ирина Александровна, ОРНЗ 21206041132;

2. Шадринова Анна Сергеевна, ОРНЗ 21606084101.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «А2-Аудит», ОРНЗ 11606057763;

2. ООО Аудиторское агентство «АСТЭЯ», ОРНЗ 11606073028;

3. ООО «ОСТИН-ФИНАНС», ОРНЗ 12006049421.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Копытин Алексей Юрьевич, ОРНЗ 21706027503.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова